



PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

Vytauto Didžiojo a. 1, 39143 Pasvalys, tel. (8 451) 54 100, faks. (8 451) 54 130/34, el. p. rastine@pasvalys.lt

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos
Panevėžio valdybai
Vasario 16-osios g. 22
LT-35169 Panevėžys

2015-11-06 Nr. ARB-2290

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsniu, Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2015 m. birželio 29 d. rašte Nr. 4-01-4818 pateiktas veiklos sritis, kuriose siūloma nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę, 2015 m. III ketvirtyje Pasvalio rajono savivaldybės administracijos veiklos srityse - Žemės paskirties ir (ar) naudojimo būdo keitimas; Paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai administravimo procedūrų organizavimas ir kontrolė (parama bitininkams) buvo nustatyta korupcijos pasireiškimo tikimybė. Šios veiklos sritys atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nurodytus kriterijus - „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“ ir „Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“.

Korupcijos pasireiškimo tikimybę analizavo ir vertino Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavedimu sudaryta darbo grupė: Jonas Kazėnas – žemės ūkio skyriaus vedėjas; Aldona Sabienė – Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė ir Kęstutis Klivečka – Teritorijų planavimo ir ūkio plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas (Savivaldybės vyriausiasis architektas). Analizuotas laikotarpis 2015 m.

Vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę, buvo naudojamos Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų klausimynu. Didelis dėmesys skirtas veiklos sričių ir atskirų funkcijų vykdymą reglamentuojančių įstatymų ir kitų teisės aktų peržiūrėjimui.

Vertinta dokumentiniu, formaliuoju ir palyginimo metodais. Peržiūrėti ir analizuoti įstatymai, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimai, Administracijos direktoriaus įsakymai, nuostatai, tvarkos aprašai, pareigybių aprašymai ir kiti teisės aktai, reglamentuojantys analizuojamas sritis ir kuriais savo darbe vadovaujasi darbuotojai, vykdydami jiems priskirtas funkcijas, taip pat atrankos principu - vertinamų sričių vykdomos veiklos dokumentinė medžiaga, kuri apibūdina esamą situaciją. Buvo vertinama, ar nustatyta sprendimų priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri, t. y. ar juose įtvirtinti sprendimų priėmimo principai, aiškūs kriterijai, sprendimo priėmimo terminai, sprendimus priimančiosios subjektai, aiškiai apibrėžti jų įgaliojimai, atskiros sprendimų priėmimo ir kontrolės funkcijos, nustatyta sprendimų apskundimo tvarka ir kt. ar ši nustatyta tvarka pakankama, ar ji nesuteikia per daug įgaliojimų valstybės tarnautojams veikti savo nuožiūra. Bendrauta su Savivaldybės administracijos darbuotojais, gauti jų paaiškinimai dėl

funkcijų vykdymo ir reglamentavimo, analizuota Savivaldybės interneto svetainėje skelbiama informacija.

Nustatyta, kad:

1. Per analizuojamą laikotarpį Savivaldybės administracijoje nebuvo užfiksuota korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ir kitų tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingų teisės pažeidimų, atvejų.
2. Savivaldybės administracijos skyriuose kontrolės ar priežiūros vykdymas nėra pagrindinė funkcija.
3. Valstybės tarnautojų ir darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė yra reglamentuoti darbuotojų pareigybių aprašymuose, skyrių nuostatuose, Administracijos darbo reglamente, darbo tvarkos taisyklėse, Administracijos nuostatuose.
4. Analizuojamose srityse atskiriems Administracijos darbuotojams nėra suteikta įgaliojimų išduoti leidimus, licencijas, suteikti nuolaidas, lengvatas ir kitokias papildomas teises.
5. Administracijos darbuotojai priima mažai sprendimų, kuriems nereikia Administracijos direktoriaus patvirtinimo. Veikla reglamentuota įstatymais ir Savivaldybės institucijų patvirtintomis tvarkomis.
6. Analizuojamose srityse valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija nenaudojama.
7. Per analizuojamą laikotarpį Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų nustatyta tvarka korupcijos rizikos analizės Savivaldybės administracijoje neatliko.
8. Gyventojams ir darbuotojams sudarytos sąlygos pranešti apie galimą korupcinę veiką.

Išvada:

Atlikus Savivaldybės administracijos veiklos sričių – Žemės paskirties ir (ar) naudojimo būdo keitimas; Paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai administravimo procedūrų organizavimas ir kontrolė (parama bitininkams) vertinimą, galima teigti, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė analizuotose veiklos srityse minimali, nes atitinka Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkoje nurodytus kriterijus.

PRIDEDAMA: Pasvalio rajono savivaldybės administracijos darbo grupės korupcijos pasireiškimo tikimybei nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir vertinimo ataskaitos kopija, 5 lapai.

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimai, Administracijos direktoriaus įsakymai paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje adresu www.pasvalys.lt.

Savivaldybės meras

Gintautas Gegužinskas